Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 082 /2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR DALMIR PINTO NUNES

NOME: Dalmir Pinto Nunes : Cédigo 603/3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 07 a 12 de novembro de 2021.
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pernoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diaria (c/ pernoite) 0 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 2758,40 —70% DO VALOR: R$ 1930,88

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Agenda com os Deputados Federais e acesso em busca de
recursos via emenda parlamentar.

As audiéncias sdo de suma importancia a fim de tratar de assuntos de
interesse ,alem de buscar recursos que sejam repassados ao N0sSso

municipio.

Sarandi/RS, 03 de novembro de 2021.

Dalmir Pinto Nunes
Vereador

Wilmar José /de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



0 e S e e e R +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 555/0'

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e e e e e e e e e e e e e +
CREDOR..: DALMIR PINTO NUNES CPF: 005 672 340/70
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 603/3 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
5,000 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 07 A 12
NOV/21 PARA CUMPRIR DIVERSAS AGEN-
DAS COM DEP.FEDERAIS A FIM DE BUS-
CAR RECURSOS ATRAVES DE EMENDAS
PARLAMENTARES. 551, 6800 2.758,40

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/11/2021 14.242,84 2.758,40 11.484,44
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBDO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / s o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
RUBENS, DAA’SI

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |———————mmmm
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



e ,5 Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VER. DALMIR PINTO NUNES - BANCADA PDT
VER. AIRTON ORTIZ - BANCADA PDT

DIAS 07 A12 DE NOVEMBRO DE 2021

No dia 07 de Novembro as 07:00hs, nos deslocamos em dire¢do a Brasilia/DF ,
com chegada na Capital Federal no dia 08 por volta das 18:00 horas. Nesta semana,
desempenhamos varias agendas na Capital Federal, estivemos junto ao Sr. Alex Anténio
Rodrigues, Secretario Municipal de Habitagéo e Regularizagado Fundiaria, na oportunidade
explanamos aos parlamentares varias necessidades e dificuldades que o municipio
enfrenta, com o intuito de buscar recursos junto aos mesmos, recursos esses que serao

usados em varios departamentos do municipio.

€ No dia 09 de novembro estivemos no Gabinete do Deputado Federal
Marcon PT, no Gabinete do Deputado Giovani Cherini PL, no Gabinete do Deputado
Federal Nereu Crispim PSL, tratando de pleitos referente ao municipio, solicitando
emendas parlamentares em favor da nossa Saude e outra areas do municipio.

€ No dia 10 de novembro estivemos no Gabinete do Deputado Federal
Pompeo de Mattos PDT, Gabinete da Deputada Federal Liziane Bayer PSB, no Gabinete
do Deputado Federal Marcelo Brum PSL, tratando de assuntos relacionados ao municipio
de Sarandi /RS.

No dia 11 de novembro saimos de Brasilia por volta das 05:00 horas da
manha, retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 12 de novembro
pelas 17 horas .

Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatéria.
Assinamos o presente relatério, Airton Ortiz (vereador), Dalmir Pinto Nunes

(vereador).

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 16 de Novembro de 2021.

VER RO ORTiZ

BANCADA PDT

"\30&,«\;\,\ [N
VER. DALMIR PINTO NUNES
BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Dalmir
Pinto Nunes, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em

Brasilia, no dia 09 de novembro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 09 de novembro de 2021.

] A
/)
\\E

Dep. Fedi al Giovani Cherini,
Coordenador da Bancada Gaucha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, Ill —12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Dalmir Pinto Nunes -
vereador do municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete
parlamentar no dia 09/11/2021, em Brasilia, para tratar de projetos,
emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 09 de novembro de 2021.
Att.,




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA LIZIANE BAYER

DECLARACAO
Declaro que os Vereadores Airton Ortiz e Dalmir Pinto Nunes e o Secretario
de Habitagdo Alex Antonio Rodrigues de Sarandi (RS) estiveram nesta data,

presente no Gabinete da Deputada Federal LIZIANE BAYER, em Brasilia, para

tratar de assuntos institucionais de interesse de seu Municipio.

Brasilia (DF),10 de novembro de 2021.

Frederico Feldhaus
Assessor Parlamentar



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaracgéo n° 306/2021-GAB/MB

Brasilia/DF, 10 de Novembro de 2021.

DECLARACAO

DECLARO, Para os devidos fins a quem possa interessar, que o(a) Senhor(a),
Vereador(a) DALMIR PINTO de SARANDI/RS esteve presente no gabinete do Deputado
MARCELO BRUM, na Camara dos Deputados em Brasilia/DF, no dia de hoje, tratando

de assuntos de interesse do municipio.

Secretaria Parlamentar
GAB 4/828 - Marcelo Brum — Deputado Federal — PSL/RS.

AC

Cémara dos Deputados - Anexo |V — Gabinete 828 - Fone 61 3215 5828/3828 —
CEP 70160.900 — Brasilia — DF — E-mail: dep.marcelobrum@camara.leg.br



AMARA DOS DEPUTADOS
abinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

@)

Brasilia- DF, 10 de novembro de 2021.
Dec. Visita. 00359/2021

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador o senhor Dalmir Pinto Nunes do
municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Federal Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 10 de novembro do corrente ano,
tratando de assuntos de interesse do Municipio.

{ A
i\«')w A’Y@:{é
lara Motta
Assessora do Gabinete
DEPUTADO POMPEO DE MATTOS
PDT -RS

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 « (61) 3215-5704 — 3215-2704



IEDO MATUELLA ME
CNP.J:05.741.684/0001-04 IE:385081550114
RUA JOAQUIM BARBOSA, 0 - VILA INDUSTRIAL -

Documenteo Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para
_Consumidor Final
oo ... DETALHE DA VENDA . i
CODIGODESCRIGAD QTDUN  VLUN VLTOT

2 REFEICAO 1,00UN 49,0000 49,00
QTD, TOTAL DE ITENS 7 "7 TrTemeemooes- 1
VALOR DOS PRODUTQS 48,00
VALOR TOTAL B Ree s, . o o .n 49,00
FORMAS DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Débito -Masterc_am‘ i
Consulta pela Chave de Acesso em:
https:/Awww.nfce. fazenda.sp.gov. briconsuita

CHAVE DE ACESSO

- 96211106 7416 8400 0104 6500 1000 0247 4610 6606 8690
CONSUMIDOR
NOME: Consumidor
CPF:006.672.340-70

49,00

N° 24746 Série 1
11/11/2021 12:11:17 - Via Consumidor
PROTOCOLO DE AUTORIZAGA 0136210626642660 11/11/2021
s Consulta via leitor de QR Code

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

Tributes Totals Incidentes (Lel Federal 12.741/2012§R$ 0.00

CNPJ: 06.924.965/0001-5
CHURRASCARTA RIO SUL LToA
Avenida Giacomo Lunardi
axim, SC

Docunento Auxiltiar da Kita B |

msugidnr Eletrinica

Cadign Descrican ide U U1 Unit U1 Total
5 Espeto Corrido sonanal I UN 58,00 58,00
40 Refrigerante ks PU 6,00 6,00
QTD. TOTAL ITENS 2
VALOR TOTAL R$ 64,00
VALOR A PAGAR R$ 64,00
FORMA PAGAMENTO Yalor Pago
Dinheiro 64,00

Consulte pela Chive da fitesso ew
httes://sat.sef, s guv. br/nfee/consul ta
4221 1106 9249 6500 0157 6500 1000 6010 7317 0403 3015
CONSURIOOR ~ 1pr 005,672, 340-70
HFC-e a2 1073 Série 1 12/117202 13:29:38
Via Consumidor
Protocolo de autorizacsn: 342210032794272
Data de autorizacia: 12/11/2001 13:29:40
Consulta via leiter de GR Code

INFORNACOES ADICIONAIS DE INTERESSE Do CONTRIBUINTE
Inpresss por Raffinats - Usudrio: rissul Trib aprox Rs:
8,84 Federal, 10,88 Fstadug] e 0,00 Municipa) Fonte: IBP
[/enpresongtro.con.br BAZ1EA Cartdn Consemo: 2
Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12,741/2012)19,72



FAUSTO E MANDEL PONTAOD
FAUSTO £ HANOEL PUNTRO RESTRURANTE © CHOPPERIA LT
SA1/8 UL 10 PONTAO Sul. LY 21, 21 - 21
L4G0 SUL - BRASILIA, DF
CHPJ: 26.645.405/0001-70 IE: 0779144100141
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nne pernite aproveitanento de cridito de ICHS

Descritno

Csd\.éﬁ itd Un Ul.Un Ui.Tot
” SUCOS DIVERSOS 0,5 UN 7,50 19‘
210 PICANKA CHAPA BATR 0,5 U Bb.?q 42,95
9394999994997 GORJETA 10% OPCION 0.5 UN 9,38  4.89
Gtd. Total de itens _ ;
Yalor Total RS 2129
Yalor a Pacar RS e
FIRHA PRGANENTO VALOR PF.!:O E:J
Dintigiro : Jl
Consuite pela Chave de Acesso eu .
http://uoy. fazenda.df . sov.or/nfce/qrende? s

5321 1026 6454 0500 0170 6500 0000 4633 3016 5619 O

CUNSUMTDUR: 00%.67%.340-70

NCe nll 463330 SBrie 0 Dt.Emi.: 09/11/21 20:39:00
Uia consunidor ‘ !

Protocalo de Autorizecao: 393210492402943

Data de autorizacss: 09/11/21 20:39:00

HHRHALJEb ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
}35:0378D5R4686AD34R462724D839895C28
Ha.venda: 339-nesa 33

PADCON-DF TEL 151 SCS Q0 8 ED VEN 2000 BL BAD SALA240. A cobranc

a de gorieta obedece a Lei Federal n 13419 de 13/03/2017
Trib aprax RS: 2,86 Fed, 9.17 £st
R ik o iy

CNPJ: 19.604.627/0001-30 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE GAROTO - ME
AVENIDA RABELC CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, .
VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fane:
{61)3081-8638 |.E.: (7669660001-34
DGCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

Descrigao Qtd  Un VIUnit ViTotal
0L REFEICAO i 2 UN 63.65 63,65
QTD. TOTAL DE ITENS o1
VALOR TOTAL R$ 63,65
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheire 63.65

Consulte pala Chave de Acesso em
www.fazenda.df.gov.brinfce/consulta
CONSUMIDOR CPF: 005.672.340-70
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELQ CJ BELEM BRASILIA LOTE C2.
VILA PLANALTO BRASILIA
FC- n° 000019948 Série 001 10/11/2021 24:07:14 Via Empre

Valor Aproximado dos iribuios.R$2.67 Faderais R$711.46
Estaduais Fonte: IBPT

Prieon SCAONR A e an e v ia - T -

PAULO R DOS SANTOS ROCHA

ALIMENTOS
PAULO R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS

CNPJ:17121762000149 |E:07626959001 31
CAMP, 006 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DF - 72000-000 -
FONE: 06133270310

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS
COD|DESC|QTD|UN| VL UN RS|(VLTR R$)*| VL ITEM R$
01 0000000000962 PASTEL CARNE OU QUET

2,000 UN X 6,00 12,00
TD. TOTAL DE ITENS 001
JBTOTAL RS 12,00
ALOR TOTAL R$ 12,00
ORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
INHEIRO 12,00

formagéo dos Tributos Totais Incidentes 3,77
-ei Federal 12.741 /2012)

‘butos Federais R$

1,61
‘ibutos Estaduais R$ 2,16
‘ibutos Municipais R$ 0,00

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
W11/21 15:09 LOOO1 FOOOD03 CO01 S046042 ICMS a ser
colhido conforme LC 123/2006 - Simples Nacional
BRIGADO VOLTE SEMPRE !f

CONSUMIDOR
CNPJ/CPF/ID Estrangairo -005.672.340-70

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Nimero 000030694 - Série 001
Emissdo 10/11/2021 15:09:19 - Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
http:/fwww.fazenda. df. gov.br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO

5321°1117 1217 6200 0149 6500 1000 0306 9410 1046 0421

Consulta via leitor de QR Code




CNPJ: 19.604.627/C001-80 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE GAROTO - ME
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, .
VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fane:
(61)3081-8858 |.E.: 07669660001-34
DUCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE GONSUMIDOR ELETRONICA

Descrigao Qtd  Un  Vilnit ViTotal
(01 REFEICAO 1 UN 46,049 46,09
QTD. TOTAL DEITENS oo
VALOR TOTAL R$ 46,09
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheira 44,09

Consulte pela Chave de Acasse em
www.fazenda.df. gov.br/nfce/consulta
CONSUMIDOR CPF: 005.672.340-70
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02 .

VILA PLANALTO BRASILIA
FC-e n? 000019831 Série 001 08/11/2021 20:14:45 Via Empre

Valar Apraximado dos tributos:R$1,94 Federais R$A8, 30

Estaduais Fonte: IBPT
Procon SOS Q.08 8hB 860 Sl 240 venancio Shopping-Brashia Fone: 161

CNPJ: 18.604.627/0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE GAROTC - ME
AVENIDA RABELC CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, .
VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone:
(61)3081-8858 |.E.: 07669660001-34
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE GONSUMIDOR ELETRONICA

Descrigao Qtd Un ViUnit ViTotal
01 REFEICAO L uUN 40,00 40,00
QTD. TOTAL DE ITENS ot
VALOR TOTAL R$ 40,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheire 40,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
CONSUMIDOR CPF: 005.672.340-70
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELC CJ BELEM BRASILIA LOTE 02 .
VILA PLANALTO BRASILIA

FC-e n® 000019877 Série 001 09/11/2021 15:02:42 Via Emprc*

Valar Apraximado dos lributos.R$1,68 Federais R$7,20

Estaduais Fonte: IBPT
Procon S¢S Q.08 8.8 8-80 Sl 24U venancio Shopping-Brazlia Fone: 151

O o -
: - IE: 342166
I 2068800 o5

ROD BR 050 KH 61 0
Z0NA RURAL UBERLANDIA
DANFE NFC-e Documento Muxiliar
48 Nota Fiscal de Consunidor Eletrnica
Néo pernite aproveitanento de crédito de |CHS

c&diggést Descr igo Quant, Unitério  Total

100911 i COMERCIAL T KG 0,525 69,900 36 690

107616 AGUA HIN CRYSTAL € GAS 1 000 4,000 4000
0300300 i

0td Total de Itens: ;
Valor Total RS: 45%31\
Valor a Pagar RS: 40,690 i
Forna de Paganento " Valor Pago
Dinheiro 0 030
Troco RS 9310 '
Valor Total Tributos (Lei 12.741/2012

05 :0E2832885863Cﬂ175208080E888¢E776) L

Val_ Rprox, Tributos R$: 1 83 Federal 3 05 i
4 Fonge; W $: 1 , 8,05 Estadual, 0,00 Hunicipa
ﬂﬂerador: ROSE

EHISSAD NORMAL

Nanero: 379792 Série: 1 Enisso: 08/11/2021 12:31:48
Consulte pela chave de acess en
nttp://nfce,fazenda,mq_gov,br/portalnfce
CHAVE DEACESSD

§12111180462 180005108500 10003797921077614490

Consumidor
CNPJ/CPF /10 ESTRANGEIRD: 00567284070
Consulta via' leitor de OR Code

Protocolo de Autor izago: 131214619523981 08/11/202112:32:04



O

bematech

MP-4200 TH

POS & RLTAIL
MINIPRINTER

CHPJ: 08,641 162/0001-36 DENIS CELSD MARINHO EPP
ROD. BR 155 KNS512 2, SN HORIZONTE General Carneiro-PR 84680-000
Fone;(4233552-2968 I, :804, 10168-06
Documento Auxiliar da Wota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
i Cbdigo Descricdo Otde Un  Valor unit,  Valor total
001 8057 REFE!EAU L&URE 47 90 1 UNID X 47 90 47 90
002 7836062800145 AGUA CON GAS S00HL 4 00. 1 UNID X 400400
Otde. total de itens 002
Valor total RS 51, 90
FORHA DE PAGAMENTO YALOR Pdgo Rg
Dinheiro : 51 9
Consulte pela Chave de Acesso en
http://uuw,fazenda,Er.aov,br/nfce/consulte
4121 1108 9411 6200 0136 6500 2000 2730 2915 8023 4243
CONSUNTDOR - CPF 005 £72.340-70

NFC-g n@ 000273029 Série 002 07/11/2021 12:02:40
Protocolo de uutorizaﬁlo: 141211360048446
Data de futor izagho 07/11/2021 12:02:40

Iributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R§ 16 34
Gar line

CNPJ: 05.082.035/0001-30 ~ PARADA DO PAD DE QUEI
JO LTDA £
ROD BR, O, COLONTA SANTA M, TIBAGI,
PR
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica (DANFE NFC-e)

Cod Descricag Qtde UN Vi.Unjt V1.Total
ZO DOCE DE LELTE PAO D1 UN 11,00 11,00
Qtde. total de itens ; 05
Valor a Pagar R$ 00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGC R$
DINHEIRO 11,00

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.fazenda.pr.gov.br/nfce/consu]té
41271 1105 0820 3500 0130 6500 2000 5497 421

1 7631 8445

CONSUMIDOR: “CPF 005.672.34C- /U
NFC-e"n: 549742 Serié 2 07/11/2021 16:58:44

Protocolo de autorizacao: 141211361120665
Data de autorizacao: 07/11/2021 16:54:01

CARTAD DE CONSUMO: 4

Sistema AllFood ERP (v6.0.1)
www . dalcatech.com.br
MDGS: 77105248227D265A9F22FD23608A3C
D4 !
Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/
2012): R$ 0,46



RECEBEMOS DE LIGIA AMANDA CARDOSO DOS ANJOS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" DANFE  |cowmosoonso
Ligia Amanda Cardoso dos Anjos DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
@ . o s AT OO
%.‘ Avenida Belem-Brasilia, 02, avenida belem brasilia . —
POUSADA 1OE DAVILA Vila Planalto - 70804-005 1~ sioA 5321 1111 8156 3000 0130 5505 5000 0005 6811 3652 4746
Brasilia - DF 968 .
6130810103 - T Fatondn GO DY/ o o its da Sefaz Autorfzdora.
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Prestacao de Servico 353210061590365 09/11/2021 17:18:11
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBST, CNP)
0753772900197 11.815.630/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP) / CPF DATA EMISSAO
DALMIR PINTO NUNES 005.672.340-70 09/11/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
Rua Senador Alberto Pasqualini, 02 Centro 99560-000
MuNICiPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAfDA
Sarandi RS
FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP) / CPF
9-SEM FRETE
ENDERECO MuNICiPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
BASE VALOR ALIQUOTA
copIGo DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH  [CSOSN| CFOP | UNID | QUANT. |VALORUNITARIO [ VALOR TOTAL il Tons ™ ToMs % | IPI%
01 |[hospedagem 00 6933 UN 1 210,0000 210,00 0,00 0,00 0,00 0 0
L}
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO ISSQN
0753772900197 210,00 210,00 10,50
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

3 hospedagem. 210,00
trada dia 08/11/2021 e saida 11/11/2021
Ret. ISS R$ 10,50, Ret, INSS R$ 0,00, Total Liquido R$ 199,50.
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
PROCON: telefone 151 - SCS 8, Bloco B-60, Sala 240- Asa Sul, Brasilia - DF, CEP 70333-900
Trib aprox R$: 26,83 Federal, R$: 0,00 Estadual e R$: 9,98 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21D5




PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA e sl e e g
Secretaria Municipal da Fazenda Nimero:
37141
VISCONDE DE TAUNAY, 950 - 84051900 - RONDA - PONTA GROSSA - PR | Emisséo:
NUm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emisséo RPS: il 1(2.021 .
Autenticidade:
36554 1 1 1 798799142 )
SITE AUTENTICIDAD .oxy.elotech.com.briss/autenticar-documento-fiscal R :
DADOS : DO SERVIC i
( Insc. Municipal: 75588 CPF/CNPJ:  08.707.435/0001-82 Regime Fiscal: REGIME NORMAL )
Nome/Razao Social: JANSEN & HENNEBERG LTDA
HOTETT}{/\‘RAN 4, Nome Fantasia: HOTEL PARANA
( 42“)“ 3219.6300 Enderego: Insc. Estadual:
Avenida Souza Naves, 3264, , Chapada
Municipio/UF:  Ponta Grossa/PR CEP:
Fone/Fax: 4232196300 E-Mail:  parana.hotel@hotmail.com )
OMADOR DO SERVICO
(Insc. Municipal: CPF/CNPJ:  005.672.340-70 Insc. Estadual: )
Nome/Razéo Social: DALMIR PINTO NUNES
Enderegco:  R. BRUNO SCHOLOEDER, 330, CENTRO
Municipio/UF: Sarandi/RS CEP: 99560-000
Qone/Fax: E-Mail: EMAIL
DEFINIGAO DO SERVIG i
fltem da Lista de Servigos da LC n° 116/03: CNAE: )
901 5510801
Competéncia: Local da Prestagédo do Servigo: Situagdo da NFS-e: Natureza da Operagéo:
11/2021 Ponta Grossa/PR 1 Tributado
N\ >,
DISCRIMINAGAO DO SEF ey
(DIARIA B
J
( Tributavel Descrigdo do Item Quantidade Valor Unitario Valor Desconto | Valor Total )
( Sim 1,00 102,00 0,00 102,00 |
L )
ITENS DO SERVIC Lae
Tributo Aliquota Valor Retido
ISSQN 3,00000 3,06000 Néo
PIS 0,00000 0,00000 Nao
COFINS 0,00000 0,00000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR ' 0,00000 0,00000 Nao
CSLL 0,00000 0,00000 Néo
CPP 0,00000 0,00000 Nao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
L Outras Retengdes 0,00000 Nao )
TOTALIZACAO DO DO T
f Base de Calculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: ]
| 102,00 0,00 0,00 102,00 102,00
NFS-E N° Recebemos de JANSEN & HENNEBERG LTDA os servigos constantes nesta documento fiscal eletrénico.
37141
DATA:____ /| Assinatura:




Namero da Nota
6098
Data de Emissio
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS 08/11/2021
Secretaria Municipal da Fazenda Data e Hora da
. . a s Competéncia
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e 08/11/2021 s 06:08:42
Cédigo de Verificagdo
9072-1676-6319
¢ PRESTADOR DE SERVICOS ;
CNPJ 24.351.852/0001-91 Cod. Mobilidgrio 205189 Insc. Mun. 13542/2016 Autentlcagéo
Nome MUNHOZ & CABRERA LTDA - ME
Logradouro AVENIDA-EMANUEL OCTAVINAN] Namere 3
Bairro JARDIM CANAA CEP 17120-000
Municipio AGUDOS UF sP
Situagio Optante do Simples Nacional
Telefones 3262-1066
E-Mail's
g i A SRS ; | TOMADOR DE SERVICOS ! i f
CPF/CNPJ 003.711.260-02 RG/IE
Inscrigao Mun., Cod. Mobiliario 0
Nome AIRTON ORTIZ
E-mail Telefone
Inf. Comp.
Logradouro -RUA SANTA ROMANA Nimero 922
Bairro IPIRANGA CEP 99560-000
Municipio SARANDI UF RS
Complemento Pais BRASIL

mscmmmcl&o DOS sunwcos

Vlr. Unmivlu

Servico

i1 _|[HOSPEDAGEM I 84,0000]| 1,00|| 0,00{| 17,53|| 84,00|
Valor Total dos Servigos - R$84,00

ACXODOS SERVICO

Referente a hospedagem de 07/11/2021 a 08/11/2021

-Héspede: Airton Ortiz.

- Valor Aproximado dos Tributos R$ 14.73 (17.53%) Fonte 1BPT

WO L
PIS (RS) COFINS (RS) INSS (R$) IR (RS) CSLL (R$) Outras Retengies (RS) Outros Tributos (R$)
CIDE (RS$) 10F (RS) IPT (RS) ICMS (RS)

Atividade
09.01-HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS, HOTEIS RE
Operagio Deducao de Materiais/Equipamentos Responsével pelo imposto
Sem Langamentos de Materlais/Equipamentos Néo Prestador dos Servigos
Situagiio da Nota Fiscal Local do Servigo
Optante do Super Simples Dentro do Municipio
Aliquota (%) Base de Célc. (RS) Vir: Total das Deducaes (RS) Vlr. Total Retido (R$) Vir. do ISS (R$)

3,1041 84,00 0,00 0,00 2,61

QUIDO DA NOTA = RS 84,00

Rﬁeebi(emos)

Os éervn;os constantes da Nota Flswl de Servigos Eletromca n. 6090 emmda em 08/11/2021 as 06: 08 42 Cod Venf 9072-1 676-5319
Condlgues de Pagamento mgmgmg,_gammzi Valor Total RS 84,00 Valor quundo RS 84,00
SN N em ——- / / 4
Assinatura do Destinatario/Tomador do(s) Servu;o(s) Data da Assinatura S




Numero da Nota
6099
Data de Emissao
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS 08/11/2021
Secretaria Municipal da Fazenda Data e Hora da
. . o Competéncia
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e 08/11/2021 as 06:10:38
Cédigo de Verificagéo
5686-1293-4232
] PRESTADOR DE SERVICOS ‘ :
CNPJ 24.351.852/0001-91 Cod. Mobilidrvio 205189 Insc. Mun. 13542/2016 Autentlcagéo
' Nome MUNHOZ & CABRERA LTDA - ME
Logradonre AVENIDA-EMANUEL OCTAVINAN| Nimers 3
Bairro JARDIM CANAA CEP 17120-000
Municipio AGUDOS UF 8P
Situacio Optante do Simples Nacional
Telefones 3262-1066
E-Mail's
§ : S ] . L TOMADOR DE SERVICOS | ‘
CPF/CNPJ 006.672.340-70 RG/E
Inscrigio Mun. Cod. Mobiliario 0
Nome DALMIR PINTO NUNES
E-mail Telefone
Inf. Comp.
Logradouro -RUA VIANA DA SILVA Niimero 330
Bairro VICENTINUS CEP 99560-000
Municipio SARANDI UF RS
Complemento Pais BRASIL
Servico || , , ‘ Oue || Desconty [ Tribu et
1 _ |[HOSPEDAGEM R 84,0000{( 1,00/ 0,00| 17,53 84,00|
Valor Total dos Servigos - R$84,00
S « © INFORMACOES REFERENTES A DISCRIMINAGAO DOS SER
Referente a hospedagem de 07/11/2021 a 08/04/2021.
-Héspede: Dalmir Pinto Nunes.
- Valor Aproximado dos Tributos R$ 14.73 (17.53%) Fonte @®PT ~
PIS (R$) COFINS (RS) INSS (RSY) IR (RS) CSLL (R$) Outras Retengaes (RS) Outros Tributos (R$)
CIDE (RS) 10F (RS) IPT (R$) ICMS (RS)
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 84,00
Atividade
09.01-HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS, HOTEIS RE
Operacio Deducao de Materiais/Equipamentos Responsivel pelo imposto
Sem Langamentos de Materiais/Equipamentos Nao Prestador dos Servigos
Situagdo da Nota Fiscal Local do Servigo
Optante do Super Simples Dentro do Municipio
Aliquota (%) Base de Céle, (RS) Vir. Total das Deducdes (RS) Vlr. Total Retido (R$) Vir, do ISS (RS)

3,1041 84,00 0,00 0,00 2,61

VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 84,00

o Recebi(emos) do F : RA 4.351,852/0001-9; o
Os servicos constantes da Nota Fiscal de Servicos Eletrénica n.° 6099 emitida em 08/11/2021 s 06:10:38 - Cad Verif 5686-1293-4232
Condigdes de Pagamento: Vencimento: 08/11/2021 Valor Total RS 84,00 Valor Liguido RS 84,00

em / /

Ass: s
Assinatura do Destinatario/Tomador do(s) Servigo(s) Data da Assinatura




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 040/2021

DOTACAO: 948/2
VEREADOR DALMIR PINTO NUNES

O Vereador Dalmir Pinto Nunes, vem através deste requerer indenizagdo, tendo em vista a
utilizacéo de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art..4, lll, da Resolugdo n. 01/2017 e suas alteragbes
decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS IZF 8F15 , no periodo de 07 a 12
de novembro de 2021.

Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular: R$ 3.981,15(tres mil
novecentos e oitenta e um reias e quinze centavos.)

Distancia a Ser Percorrida Valor KM Valor Apurado
3.700 KM R$ 1,08 R$ 3.996,00
Limitagao Valor Passagens aéreas R$ 3.981,15
Reducao Aplicada R$ 14,85

ROTEIRO A Sarandi a Brasilia — Brasilia a Sarandi

PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:
. Agenda com os Deputados Federais e acesso em busca de recursos via emenda
parlamentar.
As audiéncias sao de suma importancia a fim de tratar de assuntos de interesse ,alem de
buscar recursos que sejam repassados ao nosso municipio.

Sarandi/RS, 03 de novembro de 2021.

et Boube Mores e fe
Dalmir Pinto Nunes Sabrina Zaffari
Vereador Controladora
Wilmar Jdsé de Azeredo

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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SARANDI
CNPJ-MF:

90 161 779/0001 10 TEL.:
i oo 3 +

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

99.56
3361560

|NOTA DE EMPENHO N.

0.000
0

NAO SE APLICA (NSA)
EMPENHO REGULAR

CREDOR..: DALMIR PINTO NUNES CPF: 005 672 340/70
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 603/3 TELEFONE:
e +
| REQUISICAO 40 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
o +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3700,000|KM |DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 07 A 12
NOV/21 PARA CUMPRIR DIVERSAS AGEN-
DAS COM DEP.FEDERAIS A FIM DE BUS-
CAR RECURSOS ATRAVES DE EMENDAS
PARLAMENTARES.
RESSARCIEMTINO CFE ART.4, INC.IIT
DA RESOLUCAO 01/2017 1,0800 3.996,00
LIMITACAO DE VALOR CFE RESOLUCAO 14,8500 14,85
<=>
<=3
<=>
<=>
<=>
<=>
<=5
<=>
<=>
S +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 3.981,15 |
o e e e e e e e e e e e e e e -
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
o +

DATA SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/11/2021 20.995,50 3.981,15 17.014,35
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / VA o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Ak Em / /
RESP. LIQUIDACAO RUBENS h SIZVA MART
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc
deste documento |-——-———-mmmmmm
/ / / / Banco:
N. cheque N. conta

o +

Contabilidade



TREVO-AUTO POSTO ORION

ARION SILVA DOS SANTOS E CIA LTDA
CNPJ: 06.269.570/0001-68 - |E: 9046993575
AV BARAO DO RIO BRANCO, 1567 - CENTRO
MALLET, PR
Fone: (42)3542-2035

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica

AREA DE MENSAGEM FISCAL

# CODIGO DESCRIGAQ

o R LT e v s e e YLNTBTAL
1 1 DIESELS10

........ A00b Ly (5248 251,08
Qtde. Total de ltens i
Valor Total R$ 251,98
Descontos R$ 0,00
Acréscimos RS 0.00
Valor a Pagar R$ 251,98
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$

Consulte pela chave de acesso em
http:/Avww . fazenda.pr.gov.brinfce/consulta
4121 1106 2685 7000 0168 6500 1000 3008 4315 4306 2764
CONSUMIDOR CPF: 005.672.340-70
VENDA A CONSUMIDOR
NFC-e n°000.300.843

Seérie 001
07/11/2021 14:05:33
Via Consumidor

Protocolo de autorizagao:

141211360661613 ©
Data de autorizagao:
07/11/2021 14:06:48

(MUN) - Fonte: IBPT/empre - BA21D5
PLACA: VEICULO: FROTA"
KM:0 MEDIA:0,00 MOTORISTA: COD:0
#B.5 - E1:2302216,045 - EF:2302264 050#

(¢)1993-2021 xpert v3'5 - xpert.com.br

R F L CRAVINHOS AUTO POSTO LTDA
FOOOVIN RIBEIRAD PRETO HRARAQUARA SP 255 S/N KN 21 HAIS 50
HETROS ZONA RURAL CRAVINHOS-SP 14140-000
CHP 126 767 183/0001-69 1E:279040840118

Extrato No. 133614
CUPOM FISCAL ELETRGNICO - SAT

(FF/CNPS do Consumidor :

¢ C0r DESC Q0 UN VL UNRS (VL TRRS)X UL ITEM RS

(01 6 DIESEL S-10 61,452 LT X 5,299 (87 09) 325 63

TOTAL R$ 325,63
lartdo de Crédito 325 63
04,0605, 04=Conete crine quen sonega

URSERVACBES DO CONTRIBUINTE
Tiib aprox RY: 4379 Federal e 43 30 Estadual - [BPT
iaior aproxinado dos tributos do iten
baler aproxinado dos tributos deste cupon RS 87,09
(conforne Lei Fed, 12,741/2012)
SAT No. 000.825. 124
08/11/2021 ~ 08:37:33
3521 1126 7671 8300 0169 5900 0825 1241 3361 4809 5095

OO OO




POSTO DE SERVICOS PCRTAL DEVJAUSTDA
RODOVIA COMANDANTE JGAC RISFIROMDE BARRJS of
275, G/N, KM 186 ESQ AV PROJETADA, DESTRITO
INDUSTRIAL, Jad, 17206-230
UNPJ 23.067.303/0001-27 IE 401223735115

T Extrato 06093
CUPOM FISCAL ELETRGNICO - SA)
CPF/GPISds Constmidor: Nio infarmado
#[CODIOESCIGTIUNI VL UN R$1(VL TR Re)%!vi ITEM R$

012147 BET-DIESEL S10 62,481 L X 5,439

(90,91) 339,83
T0TAL R$ i 339,83
Cartdo de Crédite 339,83
Troco R$ 0,00

Comete crime quem sorega

SERYACBES [0 CONTRIBUINTE L 4
Trib aprox R$: 49,71°Federalle 45,2 sofl R
Tenta: IRET femoresometro Ri
FLACA L TZFBF15

FIINCEANONS SANTOS A" STL T2 P TR EN e

T e o TR0
11/11/2021 - 15:17:756, 0{
4260 434

/21 123 0673': ,0:0?“51’127 9900 0462 9640 609
il
i

[}

Ta

2
i 8

I
ﬁ{ ﬁ

il il
i

|
i

PR R
) L4, -_- : #‘
ELE "k 'Zn ?.;
Consulte o (R Code pelo aplicativo DaﬁliuﬁaNu!i
disponivel na AppStore (Appie) e Pla;}tore’ﬂ

(Android)ﬁ ’:;,-!’ "‘
HWaloe aproxinado.dgs tributos do iten ]
pii

CNPJ: 01,138 320/0001-75
INCORPORADORA COMERCIAL LANNAR LTDA
ROD BR 050 KN 02, SN - - SEDE
CRISTALINA - GO

Docunento Auxiliar
da Kot Fiseal de Consunider Eletrinicy
coie | I i B i
a1, UN. YL UNIT(RS) 4 107AL
005 OLED DIESEL $-10

35 467 LT 5,649 200 35

Trib. R$: 2695 Federa] e 52,06 Estadual
“Otde. Total de Itens I 35 467
Valor Total R$ 200,35
FORHA PAGANENTD VALOR PHGD R3
Cartdo de Crédito 20035

) }ﬁhdﬁﬁﬂﬁﬁﬁﬁJﬁ"‘

nttp://nfe_sefaz,qo,gov,br/nfeueb/sites/nfce/danfeNFCe
3221 1101 1383 2000 0175 6500 1000 1337 1214 2235 1202

Protocolo de Autorizagdo: 152214563912387
Data de Autorizagdo: 1171172021 08:42:50

Tributos [ncidentes (Lei federal 12 741/12)
Total R$ 59,01 -

RS: 26,95 Federal e 32 06 Estadual
#CF-B04 E10822247, 940 EF0822263, 410 V35, 487
PLACA: 1ZF8F15 DDON: 0,0
Atendente: 3719-GABRIEL PIRES RAFAEL
PROCON 60 - FONE 82 32017124
RUA 8 W242 ST CENTRAL - GDIANIA
POSTD LANNAR!

E LA QUE VOCE VAL PARAR PRA ECONONIZAR
PETROS - 2.21.09 12 - vy adaptive com br



RUTO POSTO SEIS PRINGS LTDA CNPJ:15.865,625/0001-93
SOUZA NAVES, 3264 CHAPADA, PONTA GROSSA, PR
Fone (042) 3236-7222
Ducunentu Aux da Nuta FISLB‘ de Cnnsum1dur EletrunICn

Cidign Descr Qtde UM V1 Unit V] Tiem
820101034 OLED DI[SEL BS 10 B 19,612 L 5,099 100,00
{(tde. total de itens 1
Valor total (RS) 100,00
Valor @ Pagar (R$) 100,00
FORMA DE PRGRHENTO UALOR PRGD (R$)
DINHEIRD ] 100.00
Troco RS 0,00

Consulte pela Chave de Acesso ea
p1//wv. fazenda.pr.gov. be/nfee/consul ta
4|21111586562500019365001000457&001004/94396
CONSUNTDOR NAG IDENTIFIC
HFC-g n¢: 000457800 Série 001 12/11/2021 06:17:21
Protocelo de autorizacan: 141211381861617

Data de autorizacan: 12/11/2021 06:17:29

Tributos aproxinados: Federal RS 13.45 (13.45%) / Estadual RS
12,00 (12.09%) / Municipal RS 0.00 (0.00%) - Fonte: TBPT - PR

39R19D
PLACA: 12F6F15 VENDEOOR: ROSILMA RIBEIRU DR PAZ
n§%29§5122380mba: 4 nTanque: 222 vEncIni: 372673 i uEeciin:

L ﬁx §isteuas - AutuSystel 3 3 1 16 i) inX.cos.br
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RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de taxi, conforme Art. 8° da
Resolugdo n° 001/2018 no valor de R$ 28,00 (vinte e oito reais) por gastos efetuados
com transporte de taxi durante a viagem realizada a Brasilia nos dias 07 a 12 de
novembro de 2021.

* Art. 8° O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo
particular a servico da Camara Municipal, somente seri ressarcido das
despesas com taxi, quando o destino da viagem for para fora do estado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensao.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 16 de novembro de 2021.

el Moonr,
VER. DALMIR PINTO NUNES
BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: Www.cmsarandi.rs.gov.br




ﬁ Estado do Rio Grande do Sul
L) % % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
P M Paldcio Naum Grossi
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RESSARCIMENTO DE PEDAGIO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de Pedagio, conforme Art. 2° da
Resolugdo n° 003/2019 no valor de R$ 329,40 (TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS
REAIS COM QUARENTA CENTAVOS) por gastos efetuados com Pedagios durante a

viagem realizada a Brasilia - DF, nos dias 07 a 12 de novembro de 2021.

e Art. 2° Altera o artigo 8° da Resolugé&o n°. 001/2017, que passa a vigorar
com a seguinte redagéo:

e |I-Pedagios, mediante apresentagéo de recibo

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensao.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 16 de novembro de 2021.

soﬁmw Nroros
VER. DALMIR PINTO NUNES
BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




o e +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI NOTA DE EMPENHO N. 600/9 |

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR..: DALMIR PINTO NUNES CPF: 005 672 340/70
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 603/3 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUI 966/0
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS COM TAXI
QUANDO EM VIAGEM A BRASILIA DE
07 A 12/11/2021 28,0000 28,00
RESSARCIMENTO DESPESAS C/ PEDAGIOS
DESLOCAMENTO VEICULO A BRASILIA 329,4000 329,40

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
16/11/2021 15.659,89 357,40 15.302,49
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv : Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / VA o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBENS DA SILVA MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |---——————— o ____
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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Autorizagio: © ¢ 5% Pl PAY TIIF R o 8‘ 00O
Recebi de

Percurso

Valor de R$

Taxista: 4&&1/\{@@% fon: A8 1RCCHK 2
wrasio, 09y /4 1 205  PHNORG6I2340 7O

) CNPJ: 30.605.977/0001-01

- /
{ ¢ T T Reclamacgdes e objetos esquecidos:
Assinatura “=% Através do aplicativo TéaxiLegal.

]




Eco050 BROSO KM]EE%SUL CNPJ 192080220001 10
DOCUMENTD FISCAL EQUIVALENTE - IN 1.768 RFB
PISTA: 07 - P5 - UBERABA - NURTE
DFE No:F 110C5A5-DDF4-4E67-BF67-86D7A458DAAD
Operador: c008001566 ~ 08/11/2021 23:28:52
Categoria: 01 Tarifa: HS 6,10
DINHEIRO: R$ 6.10 Troco: Rs 4,00
Trib.:18,248(IBPY) . Para infornacao de placa e CPF acess
g http://cupunfiscal.ecoradovias.con.br eiate 7 dias

EHERGENCIAS: 0800 940 0700, .

Ecnd50 38050 KH156 SUL CNPJ:19208022000170
DOCUHENT . EQUTUALERTE - IN 1.768 RFB
FH 07 - P6 - DELTR - NORTE
g FE No:CB5560C4-8246-4339-8173- 88F68E507220
grador: 0008000714 - 08/11/2021 22:22:22
Categoria: 01 Tarifa: $440 £ s #
A e W )
DINHEIRO: Rs 4,40
Trib.:18,244 (IBPT) . Para inforfidcan de placa e CPF acess
& http://cuponfiscal.ecoroduvias. con. Qr mtjﬂ dias O |
HERBENCIRS 0800 0 07 60

ias - 26.664. 057/bo’m-

1 iveira,SP_ 330 km 3504100
D760330i 4463
05 Vies2y

r:200189 Categor1a l

V] PAULISTA S/A st
,019. 10070001-89
GUATAPARA KM45+500 VIA:09 N
08.11.21 08:19:33 Reciho:PCGKRAU24IAL
Operador:42719 - JESSICA Cat.:01 L
Valor Pago:R$13.20 F.Rgto: Dinheiro
E.SUSP:00 (LEI 13.103/15) CAT.ORIG: 01
PLACA: IZF8F15
Yalor aprx. de tribs
ra incluir placa/CRF/CNE
dias https://dfe arter
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NOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
PAULISTA:S/A
§019 10@/0001 -89
ESPERANGA DO SUL KM117+220 VIA:09 N
08,11.21 07:29:54 Recibo:W7S7AHUZALAS
Operador:45698 - LEILANE Cat.:01 100
Valor Pago:R$8.10  F.Pgto: D1ghe1ro
E.SUSP:00 (LEI 13.1 /}5) CAT RIG:01

 pLAGA: [FGE ! “,
~ Valor aprx tr12§§18 24%

5

Para incluir placa/CRF/CNPJ aces
7 dias ht;t@s /1df ris. O brg lqﬁ_,

00C. FISCHL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
| EDOIS < 5. 14.575/000 164 B

. &
. “g ' Mﬁ.ﬁo 170899k |
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iscal Equi J -]
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=xNOUT 0800 170998K8%
SCAL EQUIVALENTE - IN 1731717 ért.2
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EcoOSO BROSO KM198 SUL CHPJ: 192(18022000170

EC0050 BROS0 KM13 SUL CNPJ: 19208022000170
DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE - IN'1.768 RFB DOCUNENTO FISCAL EQUIVALENTE - IN 1.768 RFB
PISTA: 04 - P6 - DELTA - SUL

PISTA: 02 - P3 - ARAGUART I - SUL
DFE No: 08079647 -0652-4C66-BAGC-FA78C43A818D OFE ho:8663BA08-2603-429F-8C01-C3EFACT0CTDD
Operador: c006000501 - 11/11/2021 11:23:34

tperador: €008000311 - 11/11/2021 08:55: 11
Categoria: 01 Tarifa: RS 4,40 Gateguria: 01 Tarifa: RS 5,60
DINHEIRG: RS 4,40 ‘

\ DINHEIRO: RS 5,60
Trib.:18,248 (IBPT) . Para infornacao,de placa e CPF acess Trib.:18,243(IBPT). Para informacac de placa e CPF acess
 http://cuponf iscal.ecorodavias.con.br e ate 7 dias g http://cupontiscal .ecorodovias.con.br en ate 7 dies
ENERGENCTAS: 0000 940 (00 ENERGENCIAS: 0800 340 07 00

ECO0S0 BR 050 Kn 1044900 SUL CNPJ:19208022000170 Fea0B0 BA050 K051 SUL CHPd: 19206022000170
DOCUNENTO FISCAL EQUIVALENTE - IN 1.768 RFB

DOCUKENTO FISCAL EGUIVALENTE - IN 1.768 RFB
PISTA: 03 - P5 - UBERABA - SUL

g PISTA: 06 - P4 - ARAGUART IT - SUL

DFE No:C6AZ271D4-630B-4333-9C37-A2E7714E543F 45-FA20-4744-8982-E2AEABB0O43BC
Operador: CO0BO01S69.~ 11/11/2021,:10:24:03 0?,‘;‘,;;‘;,58%%‘{,%,?5{_ 11/11/2021 03:21:36 |
Categoria: 01 Tarifa: RS 6,10  Placa: IZF8F15.

(ategoria: 01 Tarifa: 'R$ 4,30 Placa: 1ZFBF15
DINHEIRO: RS 6,10 g L

> B IO " DINHEIR& RS 4,30 m
Trib.:18,24%(IBPT). Para informacao de placa & CPF acess Trib +18,24% (IBPT) . Para mfaﬁ.,m' de placa & [PF acess
e http://cuponfiscal.ecorodovias.con.br en ate 7 dias

@ http://cuponfiscal.ecorodovias.con.br en ate 7 dias
: EHERGENCIAS: 0800 940 07 00 1 EHERGENCTAS : 0800 940 07 00
* £C0050 BRGSO KK226 SUL CNPJ: 192 2000170 1 oo 143 SUL oI o W ]
DOCUKENTO FISCAL EQUTVALENTE - i %?FB © DOCUMENTO FI EQUIURLEME IN 1.768 RFB
PISTA: 05 - P2 - CAMPO ALEGHE - H PISTA: P1 - IR - NORTE
OFE No:FDB34724-8C87-4155-ABOF -F 7AA3GFBF203 ﬁ UFE Wo:703BDO45 - 428~ 4FEB ABEB-GAS6A7AD4DA
Operador: c008000723 - 09/"/2021‘02:“&2] 4 op r: £008001120 - 09/11/2021 03:02: '
Categoria: 01 Tarifa: Rs 7,40 : ol SED e A
i a: ks 7.4 . Cafesaria: 01 Tarifa: RS 6,90
iy "B ks {dlgnaip. 08000 W, /W DINEIRO: RS 6,90
rib.:1 24%(18") Pﬂg infernacao de p;’“ e OPF acess | Trib.:18,24% (IBPT). Para mfnrmacau de Placa e CPF acess
e http: //cuponhscal 800rdovias. con.br en ate 7 dias & http://cupte Scorodovies. con B ate 7 dias
EHERGERCIAS: 0800 940 07 00 | . EMERREMCIAS: 0800 940 07 oo
e e - M. T B — E T~ T T TR i il , L I
i EEDOSO BR050 KHO13 Norte CHPJ: 19203022000170 g Eco050 BROSO KHOS1 SUL CNPJ: 920802200 )
DOCUHENTO FISCAL EQUIVALENTE - IN 1.768 RFB g DOCUENTO FISEAL EQUIVAL E - IN T 763
PISTA: 06 = P3 - ARAGUARL I - NORTE = : PISTA,09 = P4 - ARAGUART 11 - NORTE
DFE Ho:AA21FEG9- %03 -40CB-9C21-A0C7E3663D95 OFE Ho: FBODEEC4-7F4B-4E8F-B007-A837 IIH:AOB
Operador: c008000572 = 08/11/2021 ’81 213 42 N Uﬁerador 008000727 - 0971172021 00:47:54 o |
- Catesoria: 01 Tarifa: RSS,60 & ' . Categoria: 01 Tarifa: R$ 4,30 , ¢
DIMELRD: RS:5.60 o o - DINGEIRO: fs % oV N
_Trib.:18,24%(1BPD).. Par g‘mfor!am de placa e CPF acess 3

. Tribeni8, 243 (16PT) . Para inforsacao de plaMmss
g http://cuponfiscal egnrpdmghs!m br en ate 7 dias \

& http://cuponfiscal.ecorodovias.con.br en ete 7 dias
: EMERGENCIAS: 340 07 00 BIEREENCIRS 0800 940 07 00
A

. | TE ECO050-BR 050 Kn 226 SUL cunmomzmm X |

i . DOCUKENTO FISCAL EQUIUA | |

5!9 : "@% 04-Pz-canM-w é
valer ' 18-9D4E -48D4-B426-BAABIBBEGIBB '
Concessionaria Via “. : i f ; ? 31:-};1;11;2%2?;8;15 u
CNPJ: 19.726.048/0001-000 {Rs 7,40 Placa:
Nro DFe: PHMIKQAIKZUM *

. P1 Cristalina ~ BRO40 KF

7). Para informacac de placa & CPF acs;s |
© 02795 D: 11.11.2021 06:13:2 Fisca) .corodovias.con.br en ate 7 diss
CLAS:01 - R$5.30 - Dirkeig@ PLudFeF1s | g, . ORI :
FTD; ]?%031?];1;2?% éEEZ acesse: ' 30 4 BROSO KHO144 s'uvg:uﬂmso 170
ver “en ate T0 FISCAL EQUIVALEN
dfe.via040. invepar.com. _,, St 12 - P - TR -
- D6DY0 6073 16E3-BB0D-DSICA34FABE T
0439 - 11/11/2021 07:10:28 - 1)1 2
2>
1

ja: 11 Terifa: RS 6,90 A
= B: 6,90 c&
i.l't(IBPT) Para infornacas g placa e CPF aces
Iltllwnlfrsw\ ecnndovwsgi br es ate 7 d\
ENERGENCIAS: 0800 940 07 00
e 0

-
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TR 5

Documento Fiscal Equivalente IN RFB 1731
ECONORTE S/A

Pedagio Marques dos Reis CNPJ: DZ. 222.736/
0005-63

DEE:2002081636661705 Chave de Acesso:DYMS
Placa IZF8F15

Pista PO30 11/11/2021 17:15:05

Cat:CO1 Nome: Automovel

0 Eixo Suspenso conforme Lei 13103/2015

Arrec:1394

FPag: Dinheirc Va]or 24,40

CB: *39C97D81620 AS* | “\ |\|
lJ ort! - le l
Calc.estimado tr1butos 8, 65% Associe CPF/C

NPJ a esta DFE,em até 7 dias, no site

WWW . TR IUNFOECCNORTE .COM . BR/DFE
A0 ECONORTE €800 400-1551

GUARDE SEU DFE, ELE PODERA SER SOLICI l"ADOﬁ :

P oe 00 Q8
8524 8 d.mod.a WA
sy
Docu ‘1 o Fiscal Eq

urnto Fiscal Eauivalente @731 f
Conce~?;onar1a Auto thogo Tavares S/

Nro DFe: 3646085153001146.
Praca P3 - SP 327 - KM 14+500 P-60

Operador: 3001146 - 11/11/2021 16:56:44
Seq Trans 4608515 - Placa: IZF8F15
sil - R$8,10 - Di nheir g) il
tos: Wi estin. 18,24% (Fonte:BP
ncluir CPF/CNPJ e placa, acesse

estin. 18,244 (Fonte

! /de e placa, ace

5P . Com. ate 7 dias.
r\ -

‘.‘-1 m Xon
-l g N

%

E

§CUmentu Piscal Bquivatente IN“1768 RFB
Concess1onar1a Auto' Raposo Tavares S/A
CNPJ: 10.531. 501/0002 -39

Nro DFe; 1536149112300 11~ g
Praca P1 - SP 225 - KM 251+300 - P-§
Operaddr: 2300 - 11/11/2021 15:58: 4190
8én Trans: 3614911 - Placa: AAAD000
fass:1 - R$7,90 - D1nhe1ro
Fibuts: Vir estim. 18;24% (Fonte: IBPT
alfficiuir CPF/CNPJ & Plaga, acesst
’ég sp.con.br en ate 7 dias. £
iPlaca: #AA000 « ¢ T QOB |
éta%egorm&mgma] ey Eli #

J ) % : - is1MeD E % )

i U - m =& o: _ul

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/A

28.019 %2001 89 .
BOA ESP A DO SUL KM117+220 VIA:04 S

11. 11521 14:30:345¢
Operador:35200 - %ﬁIN?CRISTI Cat 01

Valor Pago:R$8.10 ' F.Pgto: Dinheiro
E.SUSP:00 (LEI 13,103415) CAT.ORIG:01
t IZF8F15
Valor aprx. de trib. 18,24% (fonte:IBPT) _
luir placa/CRR/CNPJ acesse até ~ I
S https://dfe.arteris.com.br ¥ !

3

i
DOC.* FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/A
28.019.100/0001-89
GUATAPARA KM45+500 VIA:04 §
11 11 21 13:43:46 Recibo: HBN%:ZZBP

Ar%38°71 = Ana Paula Cat.:01
or Fago: R£13620 F.Pgto: eiro

89:00 (LEI 13,103/15), CAT .ORIG 01

1ZF8F15

- aprx. de trib. 18,2 onte:1I
incl galaca/Cwau

2

0038

i N '.I'_‘; 5 51 Gl @i
i A R S L
PRl 6 peco 103

}‘;.ro D1nhe1ro :ZFBR
iX.88 tributos 18, +IBP]
| aca/EPF/LNPde

£to://mm .entrevias.con.br/d



. Praca

Docunento Fiscal Equivalente IN 1768 REB
Concessionaria Auto Raposa. Tavares S/A
(‘NPJ 10.531,.501/000¢~ 3q ' = 1

é% 31U00586

Nro DFe:

‘Praca P1 - KM 2514900 - P-TL
;Operador 1000586 - 07/11/2021 21:31:07
USBG Trans: 1562423 - Placa: IZFBF15
C’Igs R$7 90 - Dinheiro M
Tributos: -eﬂ‘.]a 8,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir CPF/ %e placa, acesse:
dfe. artsp.con. b‘F‘ qte 7 dias.

g

~ CAMINHOS DO PARANA S/A -
BR-373 - KN 217,5 - PRACA TMBITUVA
CNPJ: 02.221.358/0001-70
DATA: 07/11/2021 15:46:54 PLACA: TZF8F15
ARR:1622 - 0C0:956295 - PISTA:5 IP
COD. SERV.: 22.01 - LET 116/03
1. - R$13,40 - Dinheiro *
TRIQUTOS INCIDENTES: 18,45% |

e

CAT:

vn yevel OSI’A L
; g;r Fiscal Equwalﬁm:,e 3

ssionaria Auto Raposo Tavares S
+ 810.531.501/0009-05 -

Nea Dfe: 3839970483001989%
= 9P @KM 14+

q;_ : Dmhewg@‘ |
: lui%&w e placa, acesse:

o dion ote [ dgy

\DEE 5300&‘1536315142, |
do eiculo: IZFBFIS y .

i Norte 00
rrecMr 1370141:07/11/20212 16:58

Classe: 1 Valor:R$ 12,90 Dinheil
Tributos; Vhﬁ&x (F
- Para 1nclu1; :

157 SSIeR'334\000 4

—

Documento Fiscal Equivalente IN RFB 1731
ECONORTE S/A

gedégio Marques dos Reis CNPJ: 02.222.736/0005
DFE:2002021636327178 Chave de Acesso:H3G7
Plarg [ZF8F15

Pista PO7L 07/11/20Z1 20:19:38

Cat:CO1 Nome: Automovel

0 Eixo Suspenso conforme Lei 13103/2015
Afrec:1377

FPag: Dinheiro Valor: 24,40

CB: *3A0F5881620AC0010AF*

Calc.estimado trlbutos 8 65% Assoc1e CPF/CNPJ a
esta DFE,em até 7 dias, no site

Wk TRIUNFOECONORTE . COM. BR/DFE

ALO ECONDRTE 0800 400-1551

GUARDE SEU DFE, ELE PODERA SER SOLICITADO
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. L\ﬂ'\ } ;
e -0 Fiscal EquwaJente IN 1’31 RF

i

T

ot iko Mg BePIUEe Ciy

S Tomd §
nento Fl%@] Equwa]ente;mm RFB &
sionaria Via 040 S/A R
- 8 1?6731 0001-00
i DFet TITHIVIKAN . &
E.Vristaﬂﬁna»,BRO40 KMI3+275 P08 Norte 0

—————




